Akseki görüşlerini temellendirirken klasik delillerle yetinmemiş,

modern felsefenin ve bilimin verilerinden de istifade etmiştir. Çeşitli

medeniyetlerin -İslam'ın inanç ve ibadet esaslarına aykırı olmayan-

düşünce birikimlerini aklî düşüncenin oluşumunda yardımcı unsur olarak

kullanmaktan çekinmeyen Akseki, İbn Rüşd (ö. 595/1198) başta olmak

üzere Fârâbi (ö. 339/950) Ebû Hayyân (745/1344) gibi İslam filozoflarının

yaklaşımlarından istifade ettiği gibi, Descartes (1596-1650), Leibniz (1646-

1716), Kant (1724-1804), Fransız filozofu Gustave Lebon (1841-1931)47,

İngiliz felsefe ve Arapça profesörü N. V. Arnold48 gibi Batılı filozoflardan

da alıntı yapmıştır49.

şartlara vukûfiyeti, felsefe, kelâm, tasavvuf, ahlâk, dinler tarihi, hadis,

mezhepler tarihi, fıkıh, sosyoloji, psikoloji gibi birçok alanda söz sahibi

olması, eserlerini kaleme alırken müracaat ettiği Kitab-ı Mukaddes ve

kutsal kitaplar yanında, İbn Sina (ö. 428/1037), Bağdadî (ö. 429/1037),

Birunî (ö. 440/1048), Gazzalî (505/1111) Şehristanî (ö. 548/1153), Fahreddin

Razi (ö. 606/1210), İbn Teymiyye (ö. 728/1328) Cemâleddin Afganî (1838-

1897), Muhammed Abduh (1849-1905), Reşid Rıza (1865-1935), İzmirli

İsmail Hakkı (1869-1946), Ferid Kam (1864-1944), Ahmed Emin (1886-

1954) gibi İslam âlimleri, Descartes (1596-1650) ve İ.